UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /STC-QLNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày        tháng 10 năm 2021

  Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị tỉnh cấp tỉnh;

      - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật NSNN ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành Luật NSNN; Nghị định số 45/2017/NĐ-CP ngày 21

tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết lập kế hoạch tài chính 05

năm và kế hoạch tài chính - NSNN 03 năm; Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày

23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định

kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm

địa phương, kế hoạch tài chính -  NSNN 03 năm địa phương, dự toán và phân

bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng

năm;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán NSNN năm 2022;

Thông tư số 61/2020/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn

xây dựng dự toán NSNN năm 2022; kế hoạch tài chính - NSNN 03 năm 2022-

2024.

Ngày 09/08/2021, Sở Tài chính có Công văn số 2630/STC-QLNS gửi

các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố về hướng

dẫn xây dựng dự toán NSNN (NSNN) năm 2022; kế hoạch tài chính - NSNN

03 năm 2022-2024.

Sở Tài chính hướng dẫn bổ sung xây dựng dự toán NSNN năm 2022; kế

hoạch tài chính - NSNN 03 năm 2022-2024 thêm nội dung số 12 tại Mục III,

Phần B. Xây dựng dự toán NSNN năm 2022 như sau:

“12. Đối với các cơ quan, đơn vị đang áp dụng cơ chế tài chính theo quy

định tại Điều 5 Luật NSNN hoặc phê duyệt của cơ quan có thẩm quyền:

a) Báo cáo đầy đủ nguồn thu (chi tiết các nguồn NSNN, nguồn phí được

để lại, nguồn thu nghiệp vụ và các nguồn hợp pháp khác theo quy định), nhiệm

vụ chi (chi tiết chi ĐTPT, chi thường xuyên trong đó có quỹ lương theo ngạch

bậc, các khoản phụ cấp theo lương, các khoản đóng góp theo chế độ, quỹ

lương đặc thù, chi hoạt động bộ máy, chi chuyên môn và chi nhiệm vụ khác –

V/v hướng dẫn xây dựng dự toán NSNN

năm 2022 và kế hoạch tài chính - NSNN

03 năm 2022-2024 (bổ sung)

nguyenthithuy
Typewriter
27

2

nếu có) trong năm 2021 và dự kiến năm 2022, gửi Cơ quan tài chính tổng hợp,

báo cáo UBND cùng cấp cùng thời điểm xây dựng dự toán ngân sách nhà

nước hằng năm, làm cơ sở để tổ chức thực hiện.

b) Mức bố trí dự toán chi ĐTPT năm 2022 thực hiện theo quy định của

Luật Đầu tư công, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ và khả năng nguồn lực.

c) Mức bố trí dự toán chi thường xuyên năm 2022 căn cứ quy định về cơ

chế tài chính, đánh giá tình hình thực hiện dự toán năm 2021 và yêu cầu tiết

kiệm tối thiểu 15% chi thường xuyên (ngoài quỹ lương, các khoản đóng góp

theo quy định và các khoản chi cho con người) so với dự toán năm 2021.”

Trong quá trình thực hiện nếu có những chính sách chế độ mới ban hành

và phát sinh vướng mắc, Sở Tài chính sẽ hướng dẫn bổ sung và đề nghị các cơ

quan, đơn vị tỉnh và huyện phản ánh về Sở Tài chính để kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban KTNS-HĐND tỉnh;

- Sở Kế hoạch - Đầu tư;

- Cục Thuế;

- Cục Hải quan;

- Phòng TC-KH huyện, tx, tp;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, QLNS.

TTT-photo:...b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-10-27T07:57:59+0000
	Not specified

		2021-10-27T08:25:03+0000
	Not specified

		2021-10-27T08:25:04+0000
	Not specified